

## Balancete em Fevereiro de 2022 em Euros

Conta	Descrição	Débito Período	Crédito Período	Débito Acumulado	Crédito Acumulado	Sal. devedores	Sal.Credores
11	Caixa	2 617,87	2 784,72	8 596,87	8 591,87	5,00	
12	Depósitos à ordem	1 952 271,22	2 171 899,52	3 610 034,57	3 434 769,78	175 264,79	
21	Clientes	1 018 541,56	846 069,05	4 964 176,93	1 832 818,36	3 131 358,57	
22	Fornecedores	1 397 390,68	417 810,23	2 139 681,75	4 587 460,19	12 686,23	2 460 464,67
23	Pessoal	206 608,23	207 891,25	443 259,96	435 808,58	9 777,71	2 326,33
24	Estado e outros entes públicos	327 880,21	293 299,42	1 122 927,83	1 258 202,15	98 399,84	233 674,16
25	Financiamentos obtidos	140 573,13	706 610,98	191 143,17	5 280 872,39		5 089 729,22
27	Outras contas a receber e a pagar	25 214,93	189 553,75	564 801,61	5 299 325,55	431 933,47	5 166 457,41
28	Diferimentos	70 868,25	71 103,82	424 094,25	319 759,96	104 334,29	
31	Compras	659,52		747,52		747,52	
34	Produtos acabados e intermédios			14 312,35		14 312,35	
41	Investimentos financeiros	1 537,79	0,50	63 465,43	6,63	63 458,80	
43	Activo fixos tangíveis	9 713,01	103 849,05	9 255 590,34	2 177 808,16	9 255 590,34	2 177 808,16
44	Activos intangíveis	9 600,00	4 662,56	201 411,32	93 484,47	201 171,32	93 244,47
45	Investimentos em curso	2 970,00		2 823 744,71		2 823 744,71	
51	CAPITAL				50 000,00		50 000,00
55	Reservas				2 153,18		2 153,18
56	Resultados Transitados				85 320,57		85 320,57
59	Outras variações no capital próprio				881 330,41		881 330,41
62	Fornecimentos e serviços externos	311 954,09	17 188,18	580 764,67	19 425,84	561 348,73	9,90
63	Gastos com o pessoal	338 009,64	2 180,00	731 466,87	2 180,00	729 286,87	
64	Gastos de Depreciação e de Amortizaçã	108 511,61		228 649,24		228 649,24	
68	Outros gastos e perdas	16 838,98	7 473,33	61 208,65	32 329,48	28 879,17	
69	Gastos e perdas de financiamento	5 875,02		11 849,42		11 849,42	
71	Vendas	57 237,00	350 551,02	94 717,22	705 794,91	22 716,44	633 794,13
72	Prestações de serviços	30,00	602 678,34	172 600,54	1 182 858,34	60 054,63	1 070 312,43
78	Outros rendimentos e ganhos		9 297,02		18 944,40		18 944,40
81	Resultado líquido do período			65 941,99	65 941,99		
	TOTAL das contas de RAZÃO	6 004 902,74	6 004 902,74	27 775 187,21	27 775 187,21	17 965 569,44	17 965 569,44

  
 41419

aprovado em  
 reuniões do Conselho de Administração  
 a 31/03/2022  
